

Zamawiający:

Gmina Kuźnia Raciborska
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4
tel. (32) 419-14-17

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

Numer ogłoszenia: 2026/BZP 00382780 z dnia 2026-08-07

Nazwa zadania: „BUDOWA PARKU NATURALISTYCZNEGO W KUŹNI RACIBORSKIEJ”.

**Zadanie współfinansowane jest w ramach projektu *Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach - OP 5.2. Tworzenie nowych miejsc zieleni publicznej realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego* –
KONKURS ZIELONA PRZESTRZEŃ – IB.271.9.2026**

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) – dalej jako ustawa Pzp, Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania.

Zapytania z dnia 19.08.2026 r.**Pytanie 1:**

- 1) Oferent prosi o informację, kto będzie odpowiedzialny po odbiorze końcowym za pielęgnację nasadzeń, sezonowych wymian elementów ścieżki sensorycznej, prowadzenie pnączy na trejażu i ich regularne cięcie, ukierunkowywanie wzrostu glicynii na linki stalowe oraz sezonowy przegląd wszystkich elementów przeznaczonych do zabawy i rekreacji?

Odpowiedź:

Wykonawca będzie odpowiedzialny po odbiorze końcowym (przez okres udzielonej gwarancji) za pielęgnację nasadzeń, sezonowych wymian elementów ścieżki sensorycznej, prowadzenie pnączy na trejażu i ich regularne cięcie, ukierunkowywanie wzrostu glicynii na linki stalowe oraz sezonowy przegląd wszystkich elementów przeznaczonych do zabawy i rekreacji.

- 2) Czy Zamawiający zgodnie z zaleceniem projektanta przewiduje montaż kamer obejmujących swym zasięgiem całość założenia? Czy wykonanie monitoringu będzie wchodziło w zakres zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający na tym etapie nie przewiduje montażu kamer. Wykonanie monitoringu nie wchodzi w zakres zamówienia.

- 3) Czy w zakres zamówienia wchodzi montaż linii kropkującej na rabatach z kwitnącymi krzewami oraz mulczowanie nasadzeń korą lub zrębkami drzew?

Odpowiedź:

Montaż linii kropkującej na rabatach z kwitnącymi krzewami nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia, natomiast mulczowanie nasadzeń korą lub zrębkami drzew wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

- 4) Oferent prosi o sprecyzowanie specyfikacji technicznej liny do balansowania ciałem slackline, w szczególności jaka jest projektowana długość i szerokość oraz wskazanie pomiędzy którymi drzewami mają być liny zamontowane (2szt.)

Odpowiedź:

Linia do balansowania ciałem: długość: 25m, szerokość 5 cm.

Rozmieszczenie liny pomiędzy drzewami – kolor czerwony na załączniku rysunkowym.

- 5) Oferent prosi o sprecyzowanie specyfikacji technicznej siatek hamakowych (opisanych w dokumentacji projektowej jako siatki zewnętrzne), w szczególności jakie są projektowane wymiary oraz specyfikacja materiałowa. Dodatkowo proszę o wskazanie pomiędzy którymi drzewami mają być siatki hamakowe zamontowane (2szt.)

Odpowiedź:

Wymiary siatki: minimum 5m x 5m.

Rozmieszczenie siatki pomiędzy drzewami – kolor fioletowy – linia przerywana - na załączniku rysunkowym. Siatki na rysunku mają nieregularny kształt, producent rozmieszczenie dopasowuje po wizji na miejscu, podany wymiar 5x5m jest tylko orientacyjny. Rozmieszczenie orientacyjne, ostateczna lokalizacja po pobraniu wymiarów w naturze.

Siatki powinny spełniać wymagania europejskich norm bezpieczeństwa takich jak PN-EN 1263-1.

Materiał: Zewnętrzne siatki linowe z polipropylenu (PP) z lekkiego, trwałego tworzywa sztucznego odpornego na wilgoć, promieniowanie UV i uszkodzenia mechaniczne o grubszej strukturze linowej dobrze amortyzującej uderzenia, odporne na chłonięcie wody.

- 6) Oferent prosi o informację, czy do wyceny należy przyjąć obrzeża granitowe 5x15 czy betonowe 8x30?

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć obrzeża betonowe o wymiarach 6x20 cm.

- 7) Czy w strefie "G" należy jedynie wykonać montaż geokraty bez wyposażenia w małą architekturę?

Odpowiedź:

Tak w strefie „G” należy wykonać tylko geokratę. Montaż geokraty należy poprzedzić niwelacją terenu, a po wykonaniu montażu geokraty teren należy obsiać trawą.

Zapytania z dnia 20.08.2026 r.

Prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących dokumentacji projektowej:

- 1) Czy montaż kamer oraz montaż linii kroplującej na rabatach z kwitnącymi krzewami, o których mowa w pkt 8 projektu technicznego, wchodzi w zakres przedmiotowego zadania?

Odpowiedź:

Montaż linii kropkującej na rabatach z kwitnącymi krzewami nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

- 2) Prosimy o określenie rodzaju obrzeży przewidzianych do zastosowania: granitowe czy betonowe 6x20 cm?

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć obrzeża betonowe o wymiarach 6x20 cm.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

.....
zatwierdził

Kuźnia Raciborska, dnia 20.08.2026 r.